

# Dansk IngeniørService Holding A/S

Ørstedsvvej 10, 8660 Skanderborg

CVR-nr. 33 78 58 87



## Årsrapport 2015/16

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling, den 4. oktober 2016

Som dirigent:



## Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Oplysninger om selskabet	5
Beretning	6
Årsregnskab 1. juli 2015 - 30. juni 2016	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

## Ledelsesberetning

### Oplysninger om selskabet

Navn	Dansk IngeniørService Holding A/S
Adresse, postnr., by	Ørstedsvej 10, 8660 Skanderborg
CVR-nr.	33 78 58 87
Stiftet	6. juli 2011
Hjemstedskommune	Skanderborg
Regnskabsår	1. juli 2015 - 30. juni 2016
Bestyrelse	Mogens Hess, formand Michael Carsten Christian Gadeberg Søren Bunk Jensen Søren Henning Rudfred Morten Basse Jensen Matthias Bäuerle
Direktion	Michael Carsten Christian Gadeberg Søren Bunk Jensen
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Værkmestergade 25, Postboks 330, 8100 Aarhus C

## Ledelsesberetning

### Beretning

#### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at eje kapitalandele i andre selskaber, samt anden aktivitet forbundet hermed.

#### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2015/16 udviser et overskud på 65.936.745 kr. mod 16.792.517 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 30. juni 2016 udviser en egenkapital på 64.738.138 kr. Årets resultat er positivt påvirket med 64.431 t.kr. vedr. salg af kapitalandele i datterselskaber. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

#### Begivenheder efter balancedagen

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

## Årsregnskab 1. juli 2015 - 30. juni 2016

### Resultatopgørelse

Note	kr.	2015/16	2014/15
	<b>Bruttotab</b>	-41.971	-36.992
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	62.046.195	14.975.748
	Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	4.120.464	1.867.491
2	Finansielle indtægter	88.855	1.057
3	Finansielle omkostninger	-345.967	0
	<b>Resultat før skat</b>	65.867.576	16.807.304
4	Skat af årets resultat	69.169	-14.787
	<b>Årets resultat</b>	<u>65.936.745</u>	<u>16.792.517</u>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
	Udloddet ekstraordinært udbytte indregnet under egenkapitalen	40.000.000	0
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	7.237.961	13.621.325
	Overført resultat	18.698.784	3.171.192
		<u>65.936.745</u>	<u>16.792.517</u>



## Årsregnskab 1. juli 2015 - 30. juni 2016

### Balance

Note	kr.	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
	<b>AKTIVER</b>		
	<b>Anlægsaktiver</b>		
5	<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	66.747.372	38.046.912
		<u>66.747.372</u>	<u>38.046.912</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<u>66.747.372</u>	<u>38.046.912</u>
	<b>Omsætningsaktiver</b>		
	<b>Tilgodehavender</b>		
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.988.156	2.609.356
	Udsudte skatteaktiver	4.400	4.700
	Tilgodehavende selskabsskat	830.153	284.445
	Andre tilgodehavender	1.646.093	0
6	Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere	1.981.606	0
		<u>6.450.408</u>	<u>2.898.501</u>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<u>6.516.856</u>	<u>83.694</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<u>12.967.264</u>	<u>2.982.195</u>
	<b>AKTIVER I ALT</b>	<u><u>79.714.636</u></u>	<u><u>41.029.107</u></u>

## Årsregnskab 1. juli 2015 - 30. juni 2016

### Balance

Note	kr.	2015/16	2014/15
	<b>PASSIVER</b>		
	<b>Egenkapital</b>		
7	Aktiekapital	500.000	500.000
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	35.331.129	28.093.168
	Overført resultat	28.907.009	10.208.225
	<b>Egenkapital i alt</b>	<u>64.738.138</u>	<u>38.801.393</u>
	<b>Hensatte forpligtelser</b>		
5	Hensættelser vedr. kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	45.489
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<u>0</u>	<u>45.489</u>
	<b>Gældsforpligtelser</b>		
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	365.415
	Gæld til associerede virksomheder	0	1.799.308
	Anden gæld	14.976.498	17.502
		<u>14.976.498</u>	<u>2.182.225</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<u>14.976.498</u>	<u>2.182.225</u>
	<b>PASSIVER I ALT</b>	<u><u>79.714.636</u></u>	<u><u>41.029.107</u></u>

1 Anvendt regnskabspraksis

8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

## Årsregnskab 1. juli 2015 - 30. juni 2016

### Egenkapitalopgørelse

kr.	Aktiekapital	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. juli 2015	500.000	28.093.168	10.208.225	38.801.393
Årets resultat	0	7.237.961	58.698.784	65.936.745
Udloddet ekstraordinært udbytte indregnet under egenkapitalen	0	0	-40.000.000	-40.000.000
<b>Egenkapital 30. juni 2016</b>	<b>500.000</b>	<b>35.331.129</b>	<b>28.907.009</b>	<b>64.738.138</b>

## Årsregnskab 1. juli 2015 - 30. juni 2016

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Dansk IngeniørService Holding A/S for 2015/16 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder.

##### Ændring i anvendt regnskabspraksis

Som følge af frasalg af dattervirksomheder er selskabet ikke længere omfattet af bestemmelserne i regnskabsklasse C, herunder koncernregnskabspligt. Der udarbejdes derfor ikke koncernregnskab.

##### Rapporteringsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner.

##### Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

### Resultatopgørelsen

#### Bruttofortjeneste

Posterne nettoomsætning, vareforbrug, andre eksterne omkostninger og andre driftsindtægter er med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til en regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

#### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til administration m.v.

#### Indtægter af kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder

Posten omfatter den forholdsmæssige andel af resultat efter skat i dattervirksomheder og associerede virksomheder efter eliminering af interne avancer eller tab og fratrukket af- og nedskrivning på goodwill og andre merværdier på erhvervelsestidspunktet.

#### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

#### Skat

Modervirksomheden er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning af koncernens danske dattervirksomheder. Dattervirksomheder indgår i sambeskatningen fra det tidspunkt, hvor de indgår i konsolideringen og frem til det tidspunkt, hvor de udgår fra konsolideringen.



## Årsregnskab 1. juli 2015 - 30. juni 2016

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Modervirksomheden er administrationselskab for sambeskatningen og afregner som følge heraf alle betalinger af selskabsskat med skattemyndighederne.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

Årets skat, der består af årets aktuelle selskabsskat, årets sambeskatningsbidrag og ændring i udskudt skat - herunder som følge af ændring i skattesats - indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

### Balancen

#### Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder virksomheder måles ved første indregning til kostpris og efterfølgende til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes indre værdi opgjort efter modervirksomhedens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af resterende værdi af positiv eller negativ goodwill opgjort efter overtagelsesmetoden. Dattervirksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi måles til 0 kr., og et eventuelt tilgodehavende hos disse virksomheder nedskrives med modervirksomhedens andel af den negative indre værdi, i det omfang det vurderes som uerholdeligt. Hvis den regnskabsmæssige negative indre værdi overstiger tilgodehavender, indregnes det resterende beløb under hensatte forpligtelser, i det omfang modervirksomheden har en retlig eller faktisk forpligtelse til at dække dattervirksomhedens underbalance. Nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder overføres under egenkapitalen til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode, i det omfang den regnskabsmæssige værdi overstiger anskaffelseskostprisen.

Nyerhvervede eller nystiftede virksomheder indregnes i årsregnskabet fra anskaffelsestidspunktet. Solgte eller afviklede virksomheder indregnes frem til afståelsestidspunktet.

Ved køb af nye dattervirksomheder eller associerede virksomheder anvendes overtagelsesmetoden, hvorefter de nytilkøbte virksomheders aktiver og forpligtelser måles til dagsværdi på erhvervelsestidspunktet. Der indregnes en hensat forpligtelse til dækning af omkostninger ved besluttede omstruktureringer i den erhvervede virksomhed i forbindelse med købet. Der tages hensyn til skatteeffekten af de foretagne omvurderinger.

#### Værdiforringelse af anlægsaktiver

Immaterielle og materielle anlægsaktiver samt kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse, ud over det som udtrykkes ved afskrivning. Såfremt der er indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest for hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver, der genererer uafhængige pengestrømme. Aktiverne nedskrives til genindvindingsværdien, som udgør den højeste værdi af kapitalværdien og nettosalgsprisen (genvindingspris), såfremt denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi. Nedskrivning på en gruppe af aktiver fordeles således, at der først nedskrives på goodwill og derefter forholdsmæssigt på de øvrige aktiver.

#### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.



## Årsregnskab 1. juli 2015 - 30. juni 2016

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

#### Egenkapital

##### *Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode*

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode omfatter nettoopskrivning af kapitalandele i datter- og associerede virksomheder i forhold til kostpris. Reserven kan elimineres ved underskud, realisation af kapitalandele eller ændring i regnskabsmæssige skøn. Reserven kan ikke indregnes med et negativt beløb.

#### Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle - bortset fra virksomhedsovertagelser - er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Som administrationsselskab i sambeskatningskredsen overtages hæftelsen for dattervirksomhedernes selskabsskatter overfor skattemyndighederne i takt med dattervirksomhedernes betaling af sambeskatningsbidrag. Skyldige eller tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som tilgodehavende skat eller skyldig selskabsskat.

#### Andre gældsforpligtelser

Andre gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

## Årsregnskab 1. juli 2015 - 30. juni 2016

## Noter

kr.	2015/16	2014/15
<b>2 Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	36.816	0
Renteindtægter fra associerede virksomheder	16.426	0
Andre finansielle indtægter	35.613	1.057
	<u>88.855</u>	<u>1.057</u>
<b>3 Finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	345.967	0
	<u>345.967</u>	<u>0</u>
<b>4 Skat af årets resultat</b>		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	-69.469	0
Årets regulering af udskudt skat	300	14.787
	<u>-69.169</u>	<u>14.787</u>
<b>5 Finansielle anlægsaktiver</b>		
kr.		<b>Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>
Kostpris 1. juli 2015		9.280.711
Tilgange		22.584.350
Afgange		-448.818
Kostpris 30. juni 2016		<u>31.416.243</u>
Værdireguleringer 1. juli 2015		28.766.201
Modtaget udbytte		-54.000.000
Årets resultat		76.626.352
Regulering af goodwill i forbindelse med salg af datterselskaber		-14.580.157
Tilbageførsel af opskrivninger på afhændede aktiver		-1.481.267
Værdireguleringer 30. juni 2016		<u>35.331.129</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2016		<u>66.747.372</u>

kr.	<u>Retsform</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Ejerandel</u>	<u>Egenkapital</u>	<u>Resultat</u>
<b>Dattervirksomheder</b>					
DIS DK Holding	A/S	Skanderborg	100,00 %	66.747.372	76.626.352

## Årsregnskab 1. juli 2015 - 30. juni 2016

### Noter

#### 6 Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere

kr.	Tilgodehavender	Rentefod	Sikkerheds- stillelser	Tilbagebetaling af lån i året
Direktion	1.981.605	10,00 %	0	0
	<u>1.981.605</u>		<u>0</u>	

Virksomheden har et udlån til virksomhedens selskabsaktionærer på 1.982 t.kr. Lånet forrentes med 10 %. Lånet er opstået i forbindelse med en omstrukturering, og er efter regnskabsårets afslutning tilbagebetalt.

#### 7 Aktiekapital

Aktiekapitalen har udviklet sig således de seneste 5 år:

kr.	2015/16	2014/15	2013/14	2012/13	2011/12
Saldo primo	500.000	500.000	500.000	500.000	100.000
Kapitalforhøjelse	0	0	0	0	400.000
	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>

#### 8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

##### Andre eventualforpligtelser

Selskabet er som administrationselskab sambeskattet med øvrige danske tilknyttede virksomheder og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat fra og med indkomståret 2013 samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter, som forfalder til betaling den 1. juli 2012 eller senere.